О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Южно-Казахстанской
области от 10 ноября 2016 года № 289 "Об установлении объема субсидий по районам
и городам на 2016 год"

С истёкшим сроком
Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 12 декабря 2016 года № 312.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 14 декабря
2016 года № 3920. Срок действия постановления - до 1 января 2017 года
      О внесении изменений и дополнений в постановление акимата
Южно-Казахстанской области от 10 ноября 2016 года № 289 "Об установлении объема
субсидий по районам и городам на 2016 год"
      В соответствии с  пункта 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан отподпунктом 5)
23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан",  исполняющего обязанности Министра сельского приказом
хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года № 4-3/177 "Об утверждении
Правил субсидирования повышения урожайности и качества продукции
растениеводства, стоимости горюче-смазочных материалов и других
товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения весенне-полевых и
уборочных работ, путем субсидирования производства приоритетных культур и
стоимости затрат на возделывание сельскохозяйственных культур в защищенном
грунте", акимат Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Южно-Казахстанской области от 10 ноября 2016постановление
года № 289 "Об установлении объема субсидий по районам и городам на 2016 год" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 3875, опубликовано 23 ноября 2016 года в газете "Южный Казахстан")
следующие изменения и дополнения:
       указанного постановления изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Установить по районам и городам:
      объем субсидий на субсидирование повышения урожайности и качества продукции
растениеводства, стоимости горюче-смазочных материалов и других
товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения весенне-полевых и
уборочных работ, путем субсидирования производства приоритетных культур в
Южно-Казахстанской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
      объем субсидий на субсидирование стоимости затрат на возделывание
сельскохозяйственных культур в защищенном грунте согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.";

       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение
 к настоящему постановлению;приложению 1

      дополнить приложением 2 согласно  к настоящему постановлению.приложению 2
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Южно-Казахстанской области" в
порядке, установленном законодательными актами Республики Казахстан, обеспечить:
      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях, распространяемых на территории
Южно-Казахстанской области и информационно-правовой системе "Әділет";
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Южно-Казахстанской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его официального
опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима области Садыр Е.А.
      Аким области Ж.Туймебаев
      Сатыбалды Д.А.
      Алимкулов Е.А.
      Бокенбаев Ж.К.
      Садыр Е.А.
      Садибеков У.
      Мулкеманов Р.Ж.
      Мендебаев К.Н.

Приложение 1
к постановлению акимата

Южно-Казахстанской области
от "12" декабря 2016 года

№ 312
Приложение

к постановлению акимата
Южно-Казахстанской области

от "10" ноября 2016 года
№ 289

Объем субсидий на субсидирование повышения урожайности и качества
продукции растениеводства, стоимости горюче-смазочных материалов и
других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения
весенне-полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства
приоритетных культур в Южно-Казахстанской области

п/п
Наименование города,
района

Планируемая посевная площадь, тысяч
гектар

Объем субсидий, тысяч
тенге

1 Арысь 4,8 117 489,5
2 Байдибек 16,5 131 063,549

3 Казыгуртский 13,9 134 089,15
4 Мактааральский 105,3 2 444 004,771
5 Ордабасинский 16,8 301 402,48
6 Отрарский 9,9 216 372,43
7 Сайрамский 0,0 14 511,8
8 Сарыагашский 15,9 296 088,3
9 Сузакский 1,9 26 583,25
10 Толебийский 6,6 47 927,0
11 Тюлькубасский 12,5 84 560,0
12 Шардаринский 36,0 826 556,34
13 Туркестан 26,3 530 384,3
14 Шымкент 3,3 32 456,13
15 Кентау 0,5 12 504,0
 Всего: 270,2 5 215 993,0

Приложение 2
к постановлению акимата

Южно-Казахстанской области
от "12" декабря 2016 года

№ 312
Приложение

к постановлению акимата
Южно-Казахстанской области

от "10" ноября 2016 года
№ 289

Объем субсидий на субсидирование стоимости затрат на возделывание
сельскохозяйственных культур в защищенном грунте

п/п Наименование города, района Планируемая посевная площадь, гектар Объем субсидий, тысяч тенге
1 Арысь 1,75 2 625,0
2 Байдибек 0,5 750,0
3 Казыгуртский 33,15 53 546,14
4 Мактааральский 25,75 38 631,405
5 Ордабасинский 25,45 85 853,55
6 Отрарский 2,08 3 112,5
7 Сайрамский 8,45 15 196,5
8 Сарыагашский 330,3 495 443,48
9 Сузакский 0,0 0,0
10 Толебийский 5,29 17 108,55
11 Тюлькубасский 0,32 486,0
12 Шардаринский 0,7 1 050,0
13 Туркестан 14,68 56 692,825
14 Шымкент 115,35 279 722,05
15 Кентау 2,19 3 285,0
 Всего: 565,96 1 053 503,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан